
1 

 

Smlouva o koupi motorového vozidla 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
MaK. Lkw s.r.o. 

Ant. Janouška 832/2, 370 08 České Budějovice 

IČO: 28116810, DIČ: CZ 28116810 

zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 18138  
zastoupená Miroslavem Sokolíkem – jednatelem společnosti 
 

dále jen „prodávající“,  
 
a 

 

 Město Přeštice 
 Masarykovo nám. 107                              

 334 01 Přeštice 

IČ: 00257125, DIČ: CZ00257125 

zastoupené Mgr. Tomášem Chmelíkem - starostou 

 

 

dále jen „kupující“, 
 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní smlouvu: 
 

 I. 
Prohlášení prodávajícího 

 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného užitkového vozidla ( dále také jen 
„vozidlo“) tak, jak je popsáno čl. II této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 
koupi a převodu tohoto vozidla. Prodávající dále prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva či jiné právní vady. Na vozidle mohly být předchozím majitelem prováděny různé opravy a úpravy, 
jejichž rozsah, kvalita a způsob provedení nemusí být prodávajícímu známy. Kupující toto bere na vědomí a 
vozidlo takto kupuje.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže popsaného vozidla: 

Identifikace vozidla: 

 

a) tovární značka:                 MULTICAR  

b) typ/model:                        M 30    / 2-místná kabina 

c) rok přihlášení:                       2007 

d) číslo karoserie (VIN):       WMU2M30E47W000016 

e) obsah cm³:                         2.998 

f) stav tachometru:              92.370 

g) celková hmotnost:             3.500 kg – ŘP „B“ 

h) Kategorie:                             N podkategorie N1 do 3,5 t 

i) STK platná do:                   Roku 2026 dle protokolu z STK  

j) RZ:                                   --- 

k) Provedení šasi:  4x4 / krátký rozvor / třístranný sklápěč s korbou 

l) Emisní norma: EURO 4 s filtrem pevných částic 

    

 

 



2 

 

 

 

Nástavby:                                   
Zametací nástavba 1 ks 

Zn.: Trilety Ozn: MCK 

Rok výroby: 2008 
 

Šípový pluh 1 ks 

Zn. Fiedler Ozn: FKP 1910 

Rok výroby N/A 
 

Závěsný sypač vozovek 1 ks 

Výrobce Hummel 

Kommunaltechnik 

Ozn: RA-M Rok výroby 2010 
 

 

 

Další specifikace vozidla je uvedena v nabídce, která je přílohou této smlouvy. V případě, že se obsah nabídky 
a ujednání v této smlouvě liší, má přednost obsah této smlouvy. 

 

III. 

Kupní cena 

Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu takto: 
1/ Záloha ve výši 30% kupní ceny bez DPH na účet prodávajícího na základě vystavené zálohové faktury. 
Částka 313.500,- Kč (odpovídající 30% kupní ceny bez 21% DPH) bude uhrazena na účet prodávajícího 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po uzavření této smlouvy a doručené 
kupujícímu. Lhůta splatnosti daňového dokladu musí být nejméně 5 dní ode dne jeho doručení kupujícímu. 
Daňový doklad musí mít náležitosti dle platných právních předpisů.  
2/ Doplatek v částce 950.950,- Kč (zahrnuje také 21% DPH z celkové ceny)  bude uhrazen převodem na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím nejdříve po přepisu vozidla na kupujícího. 
Splnění podmínky pro vystavení daňového dokladu na doplatek kupní ceny doloží prodávající dokladem o 
registraci vozidla.  Lhůta splatnosti daňového dokladu musí být nejméně 5 dní ode dne jeho doručení 
kupujícímu.  

  

Položkový rozpočet: 
 Základ: DPH 21% Cena vč. DPH: 
Cena za vozidlo: 1.045.000,- Kč 219.450,- Kč   1.264.450,- Kč 

 

 

 

IV. 

Závazky prodávajícího 

 

1) S vozidlem prodávající vydá klíče a veškerou dokumentaci. Prodávající prohlašuje, že další jiné či náhradní 
klíče k tomuto vozidlu nemá ani on, ani nikdo jiný.  

2) Vozidlo bude dodáno s platnou STK, emisemi  do roku 2026, osvědčením o registraci vozidla 
(případně velkým technickým průkazem ČR, pokud se vidává) a provedení registrace vozidla na 
Kupujícího v registru vozidel, včetně vystavení nové registrační značky – doklady budou již vystaveny 
na Kupujícího.   

3) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na které by kupujícího 
neupozornil.  

4) K převzetí vozidla dojde na adrese provozovny prodávajícího – MaK. Lkw s.r.o., U Pily 609, 370 01 

České Budějovice. Při předání vozidla bude kupujícímu vystaven předávací protokol. 
5) Předpokládaný termín dodání -  do 31.5.2024 – bude upřesněno písemně 3 dny předem.  

6) Prodávající vydá vozidlo kupujícímu po zaplacení celé kupní částky na účet prodávajícího. 
 

 

V. 

Prohlášení kupujícího 

 

1) Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje vozidlo použité, za dobu používání 
přiměřeně opotřebované. Se stavem a provozními vlastnostmi, které odpovídají stáří a opotřebení vozidla 
kupující souhlasí a byla s ním provedena zkušební jízda.  

2) Kupující se zavazuje, že bez prodlení převede cenu vozidla na účet prodávajícího, jak je určeno odst. III 
této kupní smlouvy.  

3) Smluvní strany se dohodly, že pro případ odstoupení kupujícího od této kupní smlouvy uhradí kupující      
       prodávajícímu smluvni pokutu ve výši 2% z kupní ceny, na úhradu již vzniklých nákladů prodávajícího.  
       Kupující se zavazuje takto vzniklou pokutu právajícímu uhradit v plné výši 



3 

 

 

VI. 

Přechod vlastnických práv 

1) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacením celkové kupní ceny vozidla včetně 21% 
DPH  na účet prodávajícího. 

2) Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem fyzického 
převzetí předmětu koupě. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení. 
 

1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvouch stejnopisech, každý z nich s platností originálu. 
2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,  
s obsahem souhlasí a tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle. 

4) Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením 50. jednání RM Přeštice dne 30.4.2024 č.j. 
297/2024 

5) Přílohy: Cenová nabídka vozidla Multicar M30 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne                                                     V Přešticích dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................                                    ............................................................. 

            podpis prodávajícího                                                                    podpis kupujícího                                                                 


